PAGE
2

[image: image1.jpg]

совеТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ТАРКСкОГО РАЙОНА
новосибирской области
третьего созыва

(пятнадцатая внеочередная сессия)

РЕШЕНИЕ

        от 28.03.2017  г.                                                                                   №136
О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области

Руководствуясь изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2016 № 465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей», вступившим в силу  с 01.01.2017 года, Федеральным законом  от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступившим в силу с 09.01.2017 года.
РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в Устав Усть-Таркского района Новосибирской  области согласно приложения № 1.
2. Направить изменения в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области  в Министерство юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для регистрации.
3. Главе Усть-Таркского района опубликовать изменения в Устав  в установленный законом срок.

   4. Решение опубликовать в официальном печатном издании Бюллетене органов местного самоуправления  Усть-Таркского района, а также разместить на официальном сайте www.ust-tarka.nso.ru администрации Усть-Таркского района.

  5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

Усть-Таркского района

Новосибирской области

______________Н.И. Синяков
	Глава Усть-Таркского района

Новосибирской области

______________А.П. Турлаков

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Усть-Таркского района
Новосибирской области                                                                                                                                                                   от 28.03.2017   № 136
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
о внесении изменений  в Устав Усть-Таркского района

Новосибирской области
1. В статье 5 «Вопросы местного значения Усть-Таркского района

1.1. Пункт 11 статьи 5 Устава Усть-Таркского района Новосибирской области изложить в следующей редакции:
«организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».
2.  В статье 11 «Публичные слушания»

2.1.  Пункт 1 части 3 статьи 11 Устава Усть-Таркского района Новосибирской области изложить в следующей редакции:

«проект устава Усть-Таркского района, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Усть-Таркского района  вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

3. В статье 27 « Полномочия местной администрации»
3.1. Пункт 13 статьи 27 Устава Усть-Таркского района Новосибирской области изложить в следующей редакции:
«организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».
Глава Усть-Таркского района

Новосибирской области                                                   А.П. Турлаков

Усть-Таркский район

«28» марта 2017 №6